CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00045/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00113/2022 -
PMBEX

O Município de Bayeüx, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com
abertura prevista às llhOOmin [horário local] do dia 21
de Setembro de 2022, objetiyàndo o REGISTRO DE
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO

TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-
PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica:

https://www.portaldecQmprasbavèux.com.br/.rCópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência . da Prefeitura de
Bayeux(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/iicitacaO:
/], ou por e-mail [Iicitacaobayeux@gmaiI.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de Seterabrd:^26&

ALllSE^OARES DA SÍWA

regoeira Oficiál

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LlCITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

Iü»iárici Oficial João Pessoa - Terça-feira, 06 de Setembro de 2022

;  i l'Ií MXDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 00005/2022. DOTAÇÃO: 11.00
N' . 'M l'.\rS rRUTURA 23.695.2005.1015 CONSTRUIR PORTAL TURÍSTICO 700. OU-

lk\- '..H.RLNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO
• -1 •>!.'!<AS i: INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: alé 01/03/2023. PARTES CONTRATANTES:

I  ■ r;: '.^i:"inpnl cic Nova Palmeirac: CTN"00134/2022-01.09.22- B&N EMPREENDIMENTOS
A. s,; - KS35I.974.I2.

k-H4M^!tura Municipal
Savaux

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3625-1111. E-mail: liei-
taadmprefeiiuraiffigmail.com. Edital: w-ww.marcacao.pb.gov.br; wvs-w.iec.pb.gov.br.

Marcâçlo - PB. 05 de Setembro de 2022

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Olicial

Câmara Municipal

de Marcação

LICITACAO
PREFEITURA MIIMCIPAL DE BAVEUX

( O.MISS.ÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N» 00045/2022 - P.MBEX
PROC ESSO ADMINISTRATIVO N° 00113/2022 - PMBEX

•  ii-.M '•> liasciiv. através de sua Prcgocira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
• I. ii ii-Híi ■ Cíccâ" l',letròiiico. do tipo mennrpreçoporiiem, com abertura prevista às IlhOOmin (horário
'  .'•:.?|..k-Setcmbm de 2022. objetivandoo REGISTRO DE PREÇOSCONSIGNADO EM ATA,

!■ \l! \ r\ L NTUAI. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
: r. NSilJOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRA-

' L .\Ç ÃO SOCl.AL DO MUNICÍPIO DE BAYEÜX-PB. A sessão pública será realizada através
i^^Bítíoniia eletrônica: liitns'Vwvvw Donaldeconifiashaveux coni.br/. Cópia do Edital e seus anexos
:-"i; 'ii- 'Cl 1'hiidos no Portai ida Transparência da Prefeitura de Bayeu.x(https://transparencia.bayeux.

' i oupor e-niail (liciiacaobaycuxfffigmail.com), a partir da publicação deste aviso.
Bayeux - PB. 05 de Setembro de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregocira Oficiai

Prr^foltura Municipal
Alcantil

I

••in.iiwi (
. .'lí-nt nji"

LICITAÇÃO
PREFElTUR/\ MUNICIPAL DE ALCANTIL

RATIFICAÇÃO EADJUDICAÇÃO
DISPENSA N° DV00039/2022

.ki.i .'Icincniüs constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
' iiiiiccct da Asscssoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n' DV00039/2022, que
iinriHiaç.do de caráter emergcncial de empresa especializada para prestação de serviços de
.TV»t<o c dcslinação fi nal em aterro sanitário licenciado, com aproximadamente 125 kni fora
' -ó iiln, realizada 2 (dois) dias por semana, para coleta de resíduos sólidos urbanos e rural
";'i"idpio dc.Alcantil-Paraiba; R.ATIFICO o correspondente procedimento e.ADJUDICO O

1  i :>i:rvícos detransportee locacaoltda-rs i7.i84.oo.
Alcaiitll - PB, 05 de Setembro de 2022

CICERO JOSÉ FERNANDES DO CARMO
Prefeito

>feitura Municipal
^Marcação

LICITAÇÕES

raiiswfwwrriWiBj.a.

PRFFF.ITl RA MUNIC IPAL DE MARCAÇÃO

.AVLSO DEADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00036/2022

iici; nicial comunica o adiamento do Pregão Presencial n° 00036/2022, para o dia 16 de Setembro
■ . 10 i:(i hoias. no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Manoel Benevonulodo Prado, 257
• M ncação - PB. InfonnaçÔes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no referido

frlclônc: (083) 3625-1III. E-mail: )iciiaadmprefeitura(§gmail.eom.
Marcação - PB, 06 de Setembro de 2022

LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE NLARCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00038/2022

nôcn (inc lará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Manoel
MU' 'Ji- prado, 257 - Centro - Marcação • PB, ás 10:00 horas do dia 20 de Setembro de 2022,
"lod-ili^iulc Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa do ramo

•_ pam piesiaçâo dos serviços de locação de horas máquinas com condutor de maquinas do tipo
•• Mlcna c Mouiniveladoras, para execução de diversos serviços no Município de Marcação, Rc-

iKi orçarnemo \igenie. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 esubsidiariamcnie
rt nul n 8 L'6fv93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 0013/07; e legislação
c  .••nsidcrpdas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das

GAMARA MUNICIPAL DE.MARCAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2022

Tonta público que fará realizar atravésda Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Maria Alta da
Silva. Z/N • Centro - Marcação • PB, às 10:00 horas do dia 22 de Setembro de 2022, licitação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada de engenharia para
execução da reforma da sede da Câmara Municipal de Marcação /PB. Recursos; previstos no orçaiiicnio
vigente. Fundamento legal: Lei Federa! n° 8.666/93; Lei Complementam® 123/06; c legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas nomias. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3625-1604. Editai; vvww.tcc.pb.gov,br.

Marcação - PB, 05 de Setembro de 2022
TIAGO LOPES DA SILVA

Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal
de Salgado de São Félix

EXTRATO
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE SALGADO DE S.AO FELIX

EXTRATO DE CONTR.ATOS
RETIFICAÇÃO
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATAPARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADO NACONFECÇÃO DE FARDAMENTOS. DESTINADOASECRE-
TARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 00005/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgado de São Felix: LEI MÜNIC1PAL676/2021 05.00
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 04.122.1002.2005 MANTER ATiV. DASEC. DE ADMINISTRAÇÃO
06 00 SEC DE FINANÇAS 04.123.1002.2007 MANTER ATIV DA SEC. DE FINANÇAS 07.00
SEC DE AGR1CULTUR.A E ABASTECIMENTO 20.606.2006.2008 MANTER ATiV. DA SEC.DE
AGRIC.E ABASTECIMENTO 08.00 SEC. DE EDUC.ACAO 12.122.1002.2010 M.ANTERATIV. DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 541 Transferências do FUNDEB - Complcmentaçio da União - VAAF
54'' Transferências do FUNDEB - Compicmeniaçào da União - V.AAT 570 TRANSFERENCIA DO GO
VERNO FEDERAL REFERENTES ACONVEIO E INSTRUMENTOS CONGENERES 09.00 FUNDO
MUNICIPAL DESAUDE-SEC. DE SAÚDE lO.OOFUNDOMUN DEASSISTÊNCIA SOCIAL-SEC
TRAB EASSIS SOCIAL 08.244.2003.2039 MANTERATIV. DO FUNDO M ASSISTÊNCIA SOCIAL
! I.OO SEC. DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 12.00 SEC..DE IND,C0MERC10,TURISM0 E
MEIO AMBIENTE 23.122.1002.2047 MANTER ATIV. DA SEC.DO COMERCIO. INDUSTRIA,
TURISMO E MEIO 13.00 SEC. DE CULTURA 13.392.2005.2048 MANTERATIV. DE CULTURA
DO MUNICÍPIO 3.3.90.30.01 MATERIAL DE CONSUMO 3 3.90.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE
TERC PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: ate o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. P.ARTES CON
TRATANTES: Prefeitura Municipal dc Salgado de São Felix e: CT N° 00098/2022 - 25.05.22 • \VW
COMERCIAL EIRELi - RS 1.450,00; CT N° 00099/2022 - 25.05.22 • J0.'\0 MARTINHO DA SILVA
- RS 16.000,00; CT N° 00100/2022 - 25.05.22 • LEÃO SERVIÇO E COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRÔNICOS LTDA- RS 30.350,00.
PUBLICADO NO DOE DIA 26 DE MAIO DE 2022 - PÁG 43.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

Prefeitura Municipal
de Mogeiro

■ EXTRATOS
PREFElTUR/\ MUNICIPAL DE MOGEIRO

EXTRATO DE CONTR.\TO
OBJETO CONTR.\TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE GR-AVAÇÃO.
FILMAGEM. EDIÇÃO E TRANSMISSÃO NOS DIAS 27 E 28 DE AGOSTO DE 2022. PARA A
FESTA DA COLHEITA NO MUNICÍPIO DE MOGEIRO-PB TRANSMISSÃO COM EQUIPAMEN
TO DE ALTA RESOLUÇ.ÃO DE IMAGEM DA BLACK.MAG1C EM HD. PARA ESTABILIDADE
DE AüDiO/VlDEO NA TRANSMISSÃO PELA REDE SOCIAL COM QUALIDADE HD. FUN
DAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DV00013/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município dc Mogeiro: LEI 358/2021 02.010-GABlNETE DO PREFEITO 02010.04.122.2002.2003
-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEIT0 02.020-SEC.DE ADMINIS
TRAÇÃO E PLANEJ.AMENTO 02020.04.122.2003.2006 - M.ANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA
SEC DE ADM E PLANEJAM 02.030-SEC.DE EDUCACAO.CULTURA.ESP.LAZER E TURISMO
02030.12.122.2006.2948 - MANUTENÇÃO DA SEC.EDUCAÇ.ÃO.CULT.ESP.LAZER E TURiSM